Gentiana frigida. (Tab. 13.)

lladix ex radiculis flauescentibus. Caulis ascendens, pollicaris ad 3pollicarem, petiolis tabidis vaginantibus, foliorum obductus. Folia caulina linear! - lanceolate obtusa connata vaginantia cucnia poilicaria, 3 aut 4·paria cīrciter, quorum duo suniraa paria sibi approximata immediate sub calycc posita sunt modo inuolucr. Folia turionum caulinis similiaet latitudine oadem, at lbgitudine frc triplici, ita vt linearia cuadant.[^] Flores bini terminales ses?ilcs, fere sesqu^{xpo}Uicares. Calyx tubulosus 5fidus laciniis lauceolatis alternis majoribus. Corolla imberbis calyce duplo lon-

gior,

gior, camphnulatji plicata mcmbranacea flane*
ecens striis longiiidinalibus et punctis conni-
ventibua cacruleo-viridibus nolata, sfida la-
cinijs triangularibns aequilateralibus acmis,
totidem dcuticulis vcl lachmlis intcrieCtis.
Capsula cohunnaris vtrinque acuminata.

Mihi videtur eadcm planta esse quam iu
Tat. 58. Tom. 3. itincris Pallasii sub nomi-
ne Gentianae punctatac afflriis alpinac albiflo-
rae depictam cernimtis. Folia tamcn discre-
parc non negandum est, folia- enim in speci-
minibns mcisy f^lanc vt.in descripiionc Haen-
kii, nee trincruia /nee lato- lanceolata eunr_v
flores etiam hoa ternt vel#4terni eeA bini.
Si autcm rcspiciraus ad Gcntianam Roribus tcr-
xninantibus diaphauis Horae Sibir. Cel. G m c
l'in. pag. 106. Tom. 4. ab ipso Pallasio ci-
tatam, dubitatio subit, au descriptio Cel.pal-
lasii acenrata git: nam Cel. Groelin Gentia-
nam rupestrem folio planmginis angustifoliae,
flore albo diaphano. striis et punctis cacrulcis
vario, Stellcri Ire. 4. citat. Flora Ire. ad-
huc inedita rcsstat, descriptio faraen in Flora
Sibirica in exienso data est, et benfc cum planta
nostra, et descriptione Haenkii conuenit.
Quae cum ita sint, plan tarn nostram cum planta

Haenkii, Gtnelini et Sxelleri candeni
C^ore probabile est; idem ne vcro de planta
Palla*g*ii affirmarc licet? Color et consisten-
tia flori⁹ peculiares in hacce stirpe sunt et
flo⁹ ad amussim quadrat tain quoad formam
et raagnitudinem qum colorem et consistpn-
tiara; in numero soluramodo variant, in de-
scriptioae Haenkii et in sped minibus mci-
bini adsunt Mores» Pallasio teste terni vcl
qnatcrni, et Stellero vnu ad quinque. Fo-
lia perfecto* vt antea dixi, enm nostris epe-
ciminibus non conueniunt* acqic autem cum
descriptionibus ab ipso Pallasio citatis; fo-
lia enim • quae in icone apposita exhibuit in
Terminologia Linneana nori nominantur
late lajiceolata. Icon habitum nostrac plantae⁰
benc exprimit: inducorque itleo vt Pallasii
quoque Gentianam Gentianae punctatae affi-
nem eandem cum nostra esse censem. Nc-
que assentirc possumus Cel. Gmelin, cui est
solummodo varietas *Pneumonanthes*, ncque
imraortali Linnaeo qui in secunda cditione
Spec. Plant, varietatem Gentianae[^] punctatae
essc opinatur: •Huius (punctatae) varietateis,
inquit legit Cel. Gmelinus in Siberia foliis
linear! -lanceolatia, floribus terminatibus ter-
ni⁸# pedunculis propriis* corollis flauis punctis
spanis'